7

ПРОТОКОЛ
КООРДИНАЦИОННЫЙ СОВЕТ ПО РАЗВИТИЮ МАЛОГО И СРЕДНЕГО

ПРЕДПРИНИМАТ1 ЛЪСТВА
В ЯКОВЛЕВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ

с. Яковлевка
14-00 «29» апреля 2021 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Глава района-глава Администрации Яковлевского
муниципального района И.В. Вязовик

от Администрации Яковлевского района

Начальник отдела экономического
развития Администрации Яковлевского
муниципального района И).С. Шамрай

Ст. специалист экономического
развития Администрации Яковлевского
муниципального района, секретарь
заседания
от субъектов малого и среднего
предпринимательства Яковлевского
района

Гл. бухгалтер ООО «Диана»

Директор ООО «Берёзка»

И.II. Вишня:..

Шарова Татьяна Николаевна:

Маринов Сергей Аяександрови’ц

Индивидуальный предприниматель Чемагин Оле: Владимирович;

Директор ООО «Водоканал-сервис»

Индивидуальный предприниматель

Индивидуальный предприниматель

Гл. бухгалтер ООО «Октана»

Обытоцкий Михаил Иванович.

Шик Олег Владимирович:

Кашин Александр Гаврилович.

Блинов Евгений Сергеевич:

Гл. Бухгалтер ООО «Плеяда Плюс»
Руководитель группы компаний
«Алмаз»

Кузьмина 1:лена Николаевна;

Черемных Александр Г'енналдьевич.

1. Актуальные изменения законодательства в сфере р<ьзяичноп торговли

(Черемных)
Слушали:
1.1. Новое в законодательстве при применении 11атента.
1.2. Контрольно-кассовая дисциплина.

1.3.
1.4.
1.5.
1.6.

Контроль количества сотрудников на предприятиях п оплаты налогов.
Договоры аренды и контроль за расходами физических лиц.
Охрана труда.
Планирование работы предприятия.

Решили:
1.1. Информацию принять к сведению
1.2. Опубликовать в газете «Сельский труженик» материал о вопросах,

рассмотренных в ходе работы Координационно! о Совета.

2. О Постановлении Правительства Российской Федерации
от 06.02.2021г. № 128 «Об утверждении Прави.и формирования

реестра обязательных требований»

(Шамрай)
Правила, утвержденные Постановлением Правительства РФ от 06.02.2021 года №
128, определяют порядок формирования, ведения и актуа.1изации реестра
обязательных требований (требований, содержащихся в нормативных правовых
актах, которые связаны с осуществлением предприниматезгьской деятельности и
иной экономической деятельности и оценка соблюдения которых осущес'гвлях гея з
рамках государственного контроля (надзора), муниципального контроля,
привлечения к административной ответствегшосли, предоставления лицензий и
иных разрешений, аккредитации (далее - разрешятелытая деятельность), оценки
соответствия продукции, иных форм оценки и экспертизы) (далее - реестр), Реестр
ведется в сферах общественных отношений, к которым применяется Федеральный
закон «Об обязательных требованиях в Российской Федерации».
Задачами создания реестра является автоматизация процессов: фор.мировандя.
ведения и актуализации реестра содержащю.ея в нормативных правовых актах
обязательных требований; выделения обязательны.х требований из текстов
нормативных правовых актов; информирования заиитересоваипых лид со
обязательных требованиях.
Министерство цифрового
определено оператором
экономического развития
методическое обеспечение наполнения реестра.
В соответствии с Постановлением до 1 марта 2021 года реее р должен быть вве.дец
в опытную эксплуатацию, до 1 июля 2021 года необходимо обеспечить работе
публичного портала реестра в информационного-телекоммуникациониой сети
«Интернет».

развития, связи и массовых коммуникаций РФ
реестра обязательных требований, министерство
РФ уполномоченным орган )м, осхчцестьляющим

Решили:
2.1. Информацию принять к сведению и.чформанию.

Председатель Координационного совета -
глава Администрации Яковлевского
муниципального района